Produktinformation Temperatur
Sicherheits-
Temperaturbegrenzer
STL50Ex
(nach DIN EN 14597, SIL 2)
● Einsetzbar als Temperaturbegrenzer/-wächter und
Abgastemperaturbegrenzer
● Zertifiziert nach EN 61508 SIL2

(AWG 26..14)
Schutzart : IP20, DIN EN 60529, BGV A3
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
STL50Ex - - - -
1. Ausführung/Eingang
1 Pt100, 3-Leiter, -100,0..+600,0 °C
5 Thermoelement
J (Fe-CuNi), -100,0..+800,0 °C
K (NiCr-Ni), -150..+1200 °C
N (NiCrSi-NiSi), -150..+1200 °C
S (Pt10Rh-Pt), 0..1600 °C
2. Ausgang
1R 1 Alarmausgang Relais
2RAO 2 Relaisausgänge + Analogausgang
3. Hilfsspannung
0 230 V AC, ± 10 % 50-60 Hz
1 115 V AC, ± 10 % 50-60 Hz
5 24 V DC, ± 15 %
4. Optionen
00 ohne Option
Abmessungen
Anschlussbilder
Pt100
mit Voralarm / analog                      ohne Voralarm / analog
Thermo
mit Voralarm / analog                       ohne Voralarm / analog
Zubehör
Temperaturfühler
- Für Anwendungen des STL50Ex gemäß EN 14597 als STB/
ASTB/ STW  sind Sicherheits-Temperaturfühler nach EN14597
einzusetzen: siehe TR296-Ex / TR293-Ex ; TC296-Ex / TC293-Ex
- Für Verwendung des STL50Ex als Schutzgerät mit SIL Level gilt:
Temperaturfühler ohne Messumformer sind passive Elemente und
nicht SIL-klassifiziert. Verwendet werden können alle Fühler unse-
res Portfolios.
Kennwerte für Widerstandselemente oder Thermoelemente sind
anerkannten Standardtabelle zu entnehmen.
Alternativ können Herstellererklärungen von Auswerteelektronik
und Fühler zum SIL-Level auf Anfrage ausgestellt werden.
2 pi-ma-STL50Ex_d V2.02-00
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<